predictis uendidit,  euacuauit et definiuit per scripturam sua manu roboratam, uel aliquid de illis 

omnibus rebus quas predicta scriptura continet, postquam tu predicte Remunde ,comes, accepisti 

potestatem de castro Gerundella, de quo predicta Ermessindis postea non recuperauit potestatem, 

nisi  solam dominicaturam Sancti  Baudilii.  Et predicta Ermessendis,  ab illa  die  et  deincebs non 

deleuit  nec  inalienauit  ullam scripturam uel  auctoritatem quas  illa  tunc  habebat,  aut  homo uel 

femina per eam, ad tuum dampnum predicte Remunde, comes et predicte Almodis, comitisse et 

posteritatis uestre. Et predicta Ermessendis, non habet amplius nec habere potest de his scripturis 
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que pertinent ad tuum opus predicte Reimunde, comes, nec ad opus predicte Almodis uel uestre 

posteritatis, nisi illas quas uobis predicta Ermessindis reddidit, se sciente. Per Deum et istos sanctos

23

4 d'octubre de 1057

Acord entre el comte Ramon Berenguer I de Barcelona i el comte Guillem II de Besalú. Guillem II 

fa homenatge a Ramon Berenguer I, i com a garantia entrega un castell com a ostatge.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Haec est convenientia inter Remundum, comitem de Barchinona, et Guilelmum, comtem de 

Bisulduno,  filium Azalaidis  comitissae.  Convenit  namque predictus  Guilelmus comes iam dicto 

Remundo  comiti  ut  stet  in  suo omni  ominatico,  nec  desescat  inde,  dum vivus  fuerit  predictus 

Guilelmus comes, nec desfidet eum nec acuntet, nec ille, nec homo nec femina per illum per suum 

consilium neque suum ingenium. Et si est homo vel femina qui predictum comitem desfidaverit vel 

acuntaverit per iam dictum Guilelmum comitem, non stet in damnum ad aim dictum Remundum 

comitem, et  Guilelmus  comes prescriptus  non teneat  [...]  desfidamento.  Et  convenit  iam dictus 

Guilelmus comes iam dicto Remundo comiti ut non tollat ei suos comitatus neque de suis [...], nec 

suas terras neque de suis terris, neque de suo honore quem hodie habet et in antea adquisierit per 

suum consilium, nec de [...]  omnia per suum consilium neque per suum ingenium. Et convenit 

prescriptus Guilelmus comes iam dicto Remundo comiti [...] sit ei ad tenere et ad habere, defendere 

omnes illas terras et omnem illum honorem quem predictus Remundus [tenet] et habet, et in antea 

adquisierit per suum consilium, contra cunctos homines vel hominem, feminas vel feminam, qui 

tule[rint aut tulerint predicta] omnia iam dicto Remundo comiti aut aliquid de predicta omnia, unde 

predictus  Remundus  comes  comonuerit  predictum  [Guilelmum]  comitem  per  nomen  de  ista 

convenientia, per se ipsum aut per suos missos vel missum. Et predictus Guilelmus comes non se 

vetet inde [facere], exceptus si iam dictus Remundus comes fecerit ostem super sarracenos non 
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requirat iam dictum Guilelmum comitem de ipsa [...] istam convenientiam, si predictus Guilelmus 

comes non voluerit sequi eum suo gradiente animo. Et ut haec omnia suprascripta quae predictus 

Guilelmus comes convenit iam dicto Remundo comiti firmiter teneat ad eum et sine suo enganno, 

iam dictus Guillelmus comes propter hoc mitit in pignora ipsum castrum de Coltort, cum omni sua 

castellania et cum toto suo edificio et cum suis terminis et pertinentiis omnibus, ad aim dictum 

Remundum comitem, cum Guilelmo episcopo Ausonensi, si predictus Guilelmus episcopus voluerit 

habere  iam dictum castrum per  predictum Guilelmum comitem.  Si  vero  iam dictus  Guilelmus 

episcopus  noluerit  habere  predictum  castrum  per  predictum  Guilelmum  comitem,  iam  dictus 

Guilelmus  comes  similiter  mitit  predictum  castrum  de  Coltort  in  pignora  iam  dicto  Remundo 

comiti,  sine engan,  cum Eneas Minoris  de Ostales  sive cum filio  vel filiis  eius vel cum matre 

illorum si predictus Eneas mortuus fuerit. Et iam dictus Guilelmus comes non requirat nec habeat 

potestatem de predicto castro dum fuerit in predicto pignore. Et predictus Guilelmus comes solvat 

iam dictum Guilelmum episcopum vel  Eneam predictum sive  filium eius  vel  filios  et  matrem 

illorum ut non donet potestatem ad Guilelmum comitem iam dictum de predicto castro dum in 

predicta  pignore  fuerit.  Et  si  predictus  Guilelmus  comes  non  tenuerit  vel  atenderit  prescriptas 

convenientias iam dicto Remundo comiti,  iam dictum castrum de Coltort,  cum terminis et  cum 

[per]tinenciis ad eum, incurrat in potestatem de iam dicto Remundo comite, et iam dictus Guilelmus 

comes solvat pre[dictum Guilel]mum episcopus vel iam dictum Eneam et filios eius et  matrem 

illorum et potestativum faciant iam dictum Remundum comitem [de ipso] castro de Coltort, sine 

suo enganno, infra illut terminum quod est scriptum in scriptura de ipso solvement.

Facta scriptura convenientiae sive pignorationis [IIII] nonas octobris, anno XXº VII regni 

Henrici regis.

Guilelmus comes +.

Hoc fuit  factum in presentia  Gaucberti,  vicecomiti  de Castel  Novo, e Guilelmi Dalmaci 

vicecomitis,  et  Petri  Ameli  et  Arnaldi  Iohannis,  et  Remundi  Ademari,  et  Bernardi  Iohannis,  et 

Gaucfredi  Dalmaci  et  Petro  Remundi  et  Ber+nardi  fratri  sui,  et  Remundi  Arnaldi  et  Guilelmi 

Odonis. Et ex parte comitis: Remundi, Poncii Geraldi vicecomitis, et Eneas et Umberti Odonis, et 

Berengari Ermengaudi,  et Adalberti Guitardi,  et  Remundi Guilelmi de Montekatano et  Guilelmi 

Bernardi  de  Clarmont,  et  Guilelmi  Seniofredi  de  Luciano  et  Berengari  Bernardi,  et  Berengari 

abbatis et Mir F[oget], et Fulco Ermengaudi et Remundi Guifredi d'Olost, et Bernardi Remundi et  

Berengari archilevita, et Reiamballo Guilelmi. 
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24

5 de setembre de 1058

Acord entre el comte Ramon Berenguer I de Barcelona i el comte Ermengol III d'Urgell, per lluitar 

contra el duc Alhagib de Saragossa.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

In nomine Dei.  Hec est  conveniencia  que est  facta  inter  domnum Remundum, comitem 

Barchinonensem,  et  Adalmodis  comitissa  et  domnum  Ermengaudum,  comitem  Urgellensem. 

Convenit  Ermengaudo  comite  predicto  ad  suprascriptum  comitem  Remundum  et  Adalmodem 

comitissam ut de ista ora in antea n[on abeat] cum Alhagib nec pacem nec treuvam, nec ullam 

societatem qui pacem similet  nec treuvam, nec ille nec omo per eum, nec ullum nuncium non 

dirigat ei sine consilio et absolvimento de supradicto comite [Re]mundo et de predicta Adalmodis 

comitissa.  Et  iterum  convenit  comiti  Ermengaudo  iam  dicto  quod  adiuvet,  sine  engann,  ad 

supradicto comite Remundo et ad prefata Adalmodis comitissa, cum ipsis  et  sine ipsis, de ipsa 

guerra quod modo abent cum Alhagib, ducem Cesaraugusta, et in illut adiuto[rium mi]ttat prefatus 

comes Ermengaudus in ostes et cavalcadas quas supradicto comite Remu[ndo et prefata] comitissa 

Adalmodis fecerint de homines de eorum terras super Alhagib et super suas terras [terciam] partem. 

Et hoc exceptus donum avere et donum de ingeniatores et dispensa de sagitas; [et] hoc faciat iam 

dicto comite Ermengaudo sine engann de predicto comite de de supradicta [comitiss]a. Et si ad 

supradicto comite Ermengaudo aut ad suos homines dederit Deus de ista [hora in a]ntea de Alhagib 

de  Zaragoza  castros  aut  terras,  abeant  in  eos  et  eas  iam dicto  comite  Remundo  et  prescripta 

Adalmodis comitissa duas partes et comite Ermengaudo [esa] terciam partem. Et in ipsos castros 

mittat Ermengaudus comes terciam partem de opera eet de loger et de guarda que in eis  fuerit  

necesse. Et si comite Ermengaudo voluerit hedificare ipsa rocha que est ante castro Podio Rubeo, 

edificent eam insimul prefati comites et iam dicta comitissa per medietatem et mutent in ea cunctos 

homines de castro Podio Rubeo et de castro [Pilzano, et habeant ibi comite Rem[undo] et comitissa 
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ad Adalmodis, sive in terminis et pertinen[ciis de iam dictos castros], ipsam medietatem, et altera 

medietas sit de predicto comite Ermengaudo cum medietatem de terminis et pretinenciis supradictis 

castris. Et de castellanos de ipso castro quod ibi edificaverint, aut concordent de eos insimul, sine 

engann, aut comite Remundo et comitissa Adalmodis mittant castellanos in eorum medietatem et 

comite Ermengaudo in suam medietatem de ipso castro. Et si [ipsa roca non edificaverint], abeant 

comite Remundo et comitissa Adalmodis duas [partes in castro Podio Rubeo], cum duas partes de 

suis terminis et pertinenciis, et comi[te Ermengaudo habeat castrum Pilzano cum] suis terminis et 

pertinenciis, et abeat in castrum Podio Rubeo terciam partem cum suis terminis et pertinenciis.. Et  

quando  fecerint  pacem supradictos  comites  et  iam dicta  comitissa  cum Alhagib,  de  illut  avere 

mobile qui exierit eis per pacem de Alhagib, sine eorum parias, abeat duas partes comite Remundo 

et  comitissa  Adalmodis  et  terciam partem Ermangaudo comite.  Et  si  adcrescerint  eis  parias  de 

Alhagib, quomodo adcrescerint ad comite Remundo et ad comitissa Adalmodis, secundum quod de 

eo  solent  accipere  parias,  ita  faciant  quod  eo  modo  adcrescat  paria  de  Alhagib  ad  comite 

Ermengaudo, secundum ecciam quod solet eam accipere de Alhagib. Convenint ecciam Remundo 

comite supradicto et Adalmodis comitissa predicta ad supradicto comite Ermengaudo ut de ista ora 

in antea non abeant cum Alhagib nec pacem nec treuvam, nec ullam societatem qui pacem nec 

truvam similet, nec illos nec  homo per eos, nec ullum nuncium non dirigant ei sine consilio et 

absolvimento de supradicto comite Ermengaudo. Et iterum conveniunt predicto comite Remundo et 

comitissa Adalmodis prescripta quod adiuvent, sine enganj, ad supradicto comite Ermengaudo, cum 

ipso et sine ipso, de ipsa guerra quod modo abent cum Alhagib, ducem Cesaraugusta, et in illut 

adiutorium  mittant  predicto  comite  Remundo  et  supradicta  comitissa  Adalmodis  in  ostes  et 

cavalcadas quas fecerint super Alhagib duas partes de eorum homines. Et hoc exceptus donum de 

avere et donum de inieniatores et dispensa de sagittas. Et hoc faciant iam dicto comite Remundo et  

predicta comitissa Adalmodis sine engann de supradicto comite Ermengaudo. Et si ad supradicto 

comite Remundo aut ad prefata Adalmodis comitissa aut de eorum homines dederit Deus de ista ora 

in antea de Alhagib de Zaragoza castros aut terras, abeat in eos et eas iam dicto comite Ermengaudo 

terciam [partem]  et  comite  Remundo  et  comitissa  Adalmodis  duas  partes.  Et  in  ipsos  castros 

[mi]ttant comite Remundo et comitissa Adalmodis duas partes de ipsa opera et de loger [et] de 

guarda  que  in  eis  fuerit  necesse  et  terciam partem Ermengaudo comite.  Conveniunt  iam dicto 

comite  Remundo  et  prescripta  Adalmodis  comitissa  et  Ermengaudo  comi[te]  supradicto  ut  ex 

utrasque  partes  teneant  ista  conveniencia  suprascripta  usque  quod  cum  Alhagib,  ducem 

Cesaraugusta, faciant pacem. Et hoc ecciam faciant sine engann, exceptus quantum unus ad alium 
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de illis ex utrasque partes sibi absolverint per gratum, sine forcia.

Actum est  hoc nonas septembris, anno XXVIII regis Enrici.

Reimundus comes. Almodis comitisa.

[Sig]+num  Ermengaudo  comite  +,  qui  hanc  convenienciam  fecimus  et  firmavimus  et 

testibus firmare rogavimus.

Guislibertus, gratia Dei episcopus. Wilelmus, gratia Dei episcopus Ausonensis ecclesie +.

[Sig]+num Arnallo Mironis de Tost. [Sig]+num Amati Ellrici. [Sig]+num Bernardi Amati. 

[Sig]+num Ricardi Altemiri. [Sig]+num Brocardi Guilelmi. [Sig]+num Gerberti Mironi. [Sig]+num 

Petri Mironi. Guilelmus, gratia Dei Urgellensis episcopus.

+ Vitalis sacerdos, qui hanc convenenciam rogatus [scripsit, cum litteris] rasis subtus versso 

XXXXVI  et  intromisis  in  verso  LVII  ubi  dicit  ex  utrasque  partes,  per  gratum,  et  (senyal)  in 

supradicto die et anno.

25

26 de novembre de 1058

Jurament de fidelitat del comte Ramon Guifré I de la Cerdanya al comte Ramon Berenguer I de 

Barcelona.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Iuro ego Remundus, comes Cerritanensis, filius qui fui Guilie comitisse, ad te Remundum, 

comitem Barchinonensem, filius qui fuisti Santie comitisse, quod de ista hora in antea fidelis ero 

tibi per directam fidem, sine engan et sine fraude et malo ingenio et sine tua deceptione. Et ego 

predictus Remundus, comes Cerritanensis, de ista hora in antea no[n] desixiré de [tuo] hominatico 

ne no·t desfideré [ne no t'aquintaré, et nec ego, nec homo] nec femina per meum mandamentum nec 

per  meum stabilimentum.  Et  si  esset  homo vel  femina  qui  te  predictum Remundum,  comitem 

Barchinonensem,  d[esfi]dasset  vel  aquintasset  per  me,  ego  predictus  Remundus,  comes 
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Cerritanensis, non [a]torgàssem hoc illi homini vel [femine, et postea in] nullum desfidamentum vel 

aquintamentum stetisset ad te predictum Remundum, comite[m] Barchinonensem, nec in nullum 

dampnum hoc quod ipse homo vel ipsa femina dixerit ad te de desfidamento vel aquintamento per  

me.

Sicut  superius  scriptum  est,  si  o  tenré  et  o  atendré  ego  predictus  Remundus,  comes 

Cerritanensis, ad te Remundum, comitem Barchinonensem, iam dictum si tu atenderis mihi ipsam 

convenie[ntiam que] est scripta inter me et te. Per Deum et hec sancta.

26

7 d'abril de 1064

Jurament de fidelitat del comte Artau I del Pallars Sobirà al comte Ramon IV del Pallars Jussà.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

In Dei  nomine.  Hec est  scriptura  rememoracionis  de  fine  et  perdonamentum quod facit 

comes Artallus ad comite Raimundo et ad suos homines et ad ipsos que male volet per suum had de 

comite Raimundo. Et convenit Artallo iam dicto ad Raimundo suprascripto que teneat ista fine et 

istum perdonamentum,  sicut  suprascriptum est,  sine  inganno.  Et  convenit  Artallo  iam dicto  ad